
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/436/23 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Tucholi 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 2 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), a także § 
2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokości zryczałtowanych diet, przysługujących w ciągu miesiąca radnym Rady 
Miejskiej w Tucholi dla: 

1) przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 2800,00 zł; 

2) wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej oraz przewodniczącemu 
Komisji Samorządu i Finansów w wysokości 1400,00 zł; 

3) przewodniczących pozostałych komisji stałych Rady Miejskiej oraz zastępcy przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej w wysokości 1100,00 zł; 

4) członków Komisji Rewizyjnej w wysokości 1000,00 zł; 

5) zastępców przewodniczących pozostałych komisji stałych Rady Miejskiej w wysokości 900,00 zł; 

6) pozostałych radnych, nie pełniący funkcji określonych w pkt 1-5 w wysokości 800,00 zł. 

2. Diety określone w ust. 1 stanowią rekompensatę za utracone zarobki w związku z wykonywaniem 
mandatu radnego i udziałem w pracach organów rady gminy. 

3. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady w trakcie miesiąca, nowo wybranym radnym, 
przewodniczącemu, wiceprzewodniczącym i przewodniczącym Komisji Rady przysługuje dieta w wysokości 
proporcjonalnej za dany miesiąc. Zasada ma zastosowanie, także do zakończenia kadencji Rady. 

§ 2. Uczestnictwo w posiedzeniach Rady i posiedzeniach komisji Rady winno być potwierdzone na liście 
obecności. 

§ 3. 1. Ustala się następujące potrącenia:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 3830



1) 20% przysługującej miesięcznej diety za nieobecność na planowanych sesjach Rady; 

2) 10% przysługującej miesięcznej diety za nieobecność na planowanych posiedzeniach komisji stałych Rady, 
której radny jest członkiem. 

2. Obniżek określonych w ust. 1 nie stosuje się, jeżeli nieobecność spowodowana była wykonywaniem 
przez radnego zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, określonego przez 
przewodniczącego Rady. 

§ 4. 1. Okresem rozliczeniowym do ustalania wysokości należnej diety jest miesiąc kalendarzowy.  

2. Zryczałtowaną dietę wypłaca się za dany miesiąc w terminie do dnia 10 następnego miesiąca. 

§ 5. 1. Oprócz diet, o których mowa w § 1 radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej 
związanych z wykonaniem zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, określonego 
przez przewodniczącego rady w poleceniu wyjazdu służbowego poza teren gminy Tuchola. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, w stosunku do przewodniczącego rady dokonuje 
wiceprzewodniczący. 

3. Ustalenie należności z tytułu kosztów podróży służbowych odbywa się w oparciu o przepisy 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gmin (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze 
zm.). 

4. Na wniosek radnego przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym będącym własnością radnego. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu na podstawie polecenia wyjazdu służbowego rozliczonego zgodnie z § 
3 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 
z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. , poz. 167 ze zm.). 

5. Należność z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych poza granicami kraju będą rozliczane 
w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r., poz. 167 ze zm.) . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XL/296/21 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Tucholi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Joppek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3830


	Uchwała

		2023-06-02T10:14:53+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




